Ministério da Educação

Universidade Federal do Paraná

Setor de Ciências Biológicas

Instituto de Pesquisa Inteligência Esportiva

EDITAL Nº. 07/23

RESULTADO DOS PROCESSO SELETIVO

As coordenações dos projetos “O Esporte que Queremos”, “Rede de Desenvolvimento do

Esporte” e “Gestão e desenvolvimento das entidades de esportivas do Estado do Paraná” do

Instituto de Pesquisa Inteligência Esportiva do Setor de Ciências Biológicas da Universidade

Federal, sob a coordenação do Prof. Dr. Fernando Marinho Mezzadri, no uso de suas atribuições e

em conformidade com os Editais no. 04/2023, no. 05/2023 e nº 06/2023, divulga o resultado final

do processo seletivo para contratação de bolsistas de pós-graduação para atuar nos projetos em

questão.

Graduação  Resultado

Gabriele Rafaela Gavazzoni  Aprovada

Maria Vitória dos Passos  Aprovada

Gabriela da Silva Martins  Aprovada

Camila Gabriele Malafaia do Nascimento  Aprovada

Clara de Assis de Queiroz  Aprovada

Claudia Marques de Miranda  Aprovada

Eduardo Gutierrez Sant'ana Kaliski  Aprovado

João Vitor Alves dos Reis  Aprovado

Luiz Andre Kletemberg de Oliveira  Aprovado voluntário

Leandro Humberto Lupges  Aprovado voluntário

Chrystopher Thiago dos Santos  Aprovado voluntário

Priscila Cristina Ribeiro Goncalves  Aprovada voluntário

Eduardo Coelho Antunes  Aprovado voluntário

Rian Lisboa de Araújo  Aprovado voluntário

Ana Paula Couto Turek  Aprovada voluntário

Fernanda Dalazoana Ferreira  Aprovada voluntário

Anderson Moreira Solewski de Souza  Aprovado voluntário

Pós-graduação Resultado

Alcion Alves da Silva  Aprovado

Pauline Peixoto Iglesias Vargas  Aprovada

Priscila Daienny Zimermann Nardon  Aprovada

Kaio Julio Zamboni  Aprovado

Katia Bortolotti Marchi  Aprovada

Suélen Barboza Eiras de Castro  Aprovada

Marcelo Oliveira Leite  Aprovado

Laís Cristyne Alexandre dos Santos  Aprovada

Thiago Bezerra de Araujo Benites  Aprovado

Sabrina Furtado  Aprovada

Igor Gonçalves Pereira  Aprovado

Florence Marcolino Barboza  Aprovada

Leonardo do Couto Gomes  Aprovado

Natasha Santos Lise Aprovada

Philipe Rocha de Camargo  Aprovado

Moisés Luiz Martins  Desclassificado

Curitiba, 19 de maio de 2023.

Prof. Dr. Fernando Marinho Mezzadri.

Coordenador Geral do Projeto